ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
30.11.2017

          №23
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Шеина Л.Н.
Реченко О.А.
Рыткин В.А.
Роговая М.Н.

	- заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- главный специалист отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города.

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО "НефтеСтройСервис".
2. Гайдуков Александр Олегович.

3. ООО "Проект-Сервис".

4. Шмалюк Иван Николаевич.
5. Хамитов Фаварис Бариевич.
6. ООО "Бизнес-НВ".
7. Шульгин Николай Владимирович.

8. ИП Вселенский Владислав Эдуардович.
9. ООО "86 регион".
10. ООО "УПЦ Вираж-Мастер".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. ИП Вселенского Владислава Эдуардовича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.05.2016      №13-АЗТ составила 67 049,59 руб., в том числе пени 2 102,81 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить оставшуюся задолженность по арендной плате за землю в срок до 10.12.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.12.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                 в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. ООО "НефтеСтройСервис".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 01.11.2016      №244-АЗ составила 127 388,92 руб., в том числе пени 3 247,34 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Гайдуков Александр Олегович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.08.2001      №447-АЗ составила 184 833,75 руб., в том числе пени 4 711,69 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. ООО "Проект-Сервис".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.08.2002      №379-АЗ составила 55 757,37 руб., в том числе пени 8 326,56 руб.
Арендаторами на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 31 620,54 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату оставшейся задолженности.                   В случае неоплаты задолженности в срок до 10.12.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Шмалюк Иван Николаевич.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 16.05.2011      №108-АЗ, от 10.10.2016 №230-АЗ, от 11.04.2006 №176-АЗ составила 222 363,26 руб., в том числе пени 13 866,48 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. Хамитов Фаварис Бариевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.05.2011      №147-АЗ составила 145 274,18 руб., в том числе пени 52 258,89 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. ООО "Бизнес-НВ".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.05.2011      №147-АЗ составила 123 244,77 руб., в том числе пени 2 182,05 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

7. Шульгин Николай Владимирович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.04.2008      №129-АЗ составила 274 459,63 руб., в том числе пени 7 660,77 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. ООО "86 регион".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 06.05.2013      №195-АЗ, от 11.03.2014 №139-АЗ, от 28.03.2014 №176-АЗ составила 261 801,53 руб., в том числе пени 44 479,25 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.12.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                 в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
9. ООО "УПЦ Вираж-Мастер".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.04.2015      №141-АЗ, от 12.03.2012 №78-АЗ, от 28.04.2015 №160-АЗ составила 1 098 526,37 руб., в том числе пени 148 355,14 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

Председатель

  Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

    Дзеган О.Г.